МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Дагестан

«Профессионально-педагогический колледж имени М.М. Меджидова»
(ГБПОУ РД «ППК имени М.М. Меджидова)

368502, Республика Дагестан, г. Избербаш, ул. Г. Гусейханова, 2 e-mail: ipk05@yandex.ru
тел. 8-872-452-41-46 https://ppk-m.dagestanschool.ru

ПРИКАЗ
14 сентября 2023 г. № £> 1'0

г. Избербаш

о проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году

В связи с проведением всероссийских проверочных работ для обучающихся 1
курсов по очной форме обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования на базе основного общего образования и обучающихся 2
курсов по очной форме обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования на базе основного общего образования по итогам
освоения образовательных программ среднего общего образования в предыдущем году
(далее - ВПР СПО) и руководствуясь Приказом Рособрнадзора от 22.08.2023 № 1537 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся, осваивающих образовательные программы среднего
профессионального образования на базе основного общего образования в очной форме
обучения, в форме всероссийских проверочных работ в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ
провести процедуру ВПР СПО с 15 сентября по 7 октября 2023 года для студентов 1 и 2
курсов.

2. Магомедову А.А. - ответственному организатору по проведению ВПР СПО в
колледже, провести инструктаж с организаторами в аудиториях по организации
проведения ВПР СПО.

3. Назначить организаторами в аудиториях и определить для проведения ВПР
следующие аудитории для размещения не более 25 студентов в каждой из аудиторий:

19.09.2023 г., математика на бланках:
- 1д курс, Эседову З.Р., преп. филологических дисц., ауд. № 212
- 1е курс, Гаджимирзоеву А.И., преп. соц.-гуманитарных дисц., ауд. № 121
- 1ж курс, Гасайниеву А.М., преп. филологических дисц., ауд. № 211
- 1г курс, Саадуеву М.Г., преп. дисц. Дизайн и ИЗО, ауд. № 130
- 2г курс, Гугаеву А.Б., преп. филологических дисц., ауд. № 215
20.09.2023 г., история на бланках:
- 1а курс, Михрабову М.М., преп. муз-теоретических дисц., ауд. № 224
- 2а курс, Гайдарову П.Б., преп. муз-теоретических дисц., ауд. № 228
21.09.2023 г., русский язык на бланках:
- 2д курс, Керимову С.Ш., преп. естественнонаучных дисц., ауд. № 213
- 2е курс, Меджидову В.Х., преп. дисц. физкультуры, ауд. № 209
- 2ж курс, Меджидову Н.А., преп. естественнонаучных дисц., ауд. № 205

mailto:ipk05@yandex.ru
https://ppk-m.dagestanschool.ru

- 1к курс, Касимову С.Н., преп. псих-педагогических дисц., ауд. № 309
- 2к курс, Мисриеву М.М., преп. естественнонаучных дисц., ауд. № 308
22.09.2023 г., биология на бланках:
- 1 ф/б курс, Багандову 3.3., преп. филологических дисц., ауд. № 200
- 2ф/б курс, Алигаджиева Б.М., преп. дисц. физкультуры, ауд. № 202
26.09.2023 г., метапредмет на бланках:
- 1д курс, Эседову З.Р., преп. филологических дисц., ауд. № 212
- 1е курс, Гаджимирзоеву А.И., преп. соц.-гуманитарных дисц., ауд. № 121
- 1ж курс, Гасайниеву А.М., преп. филологических дисц., ауд. № 211
- 2д курс, Керимову С.Ш., преп. естественнонаучных дисц., ауд. № 213
- 2е курс, Меджидову В.Х., преп. дисц. физкультуры, ауд. № 209
- 2ж курс, Меджидову Н.А., преп. естественнонаучных дисц., ауд. № 205
- 1г курс, Саадуеву М.Г., преп. дисц. Дизайн и ИЗО, ауд. № 215
- 2г курс, Гугаеву А.Б., преп. филологических дисц., ауд. № 223
- 1а курс, Михрабову М.М., преп. муз-теоретических дисц., ауд. № 224
- 2а курс, Гайдарову П.Б., преп. муз-теоретических дисц., ауд. № 228
- 1к курс, Касимову С.Н., преп. псих-педагогических дисц., ауд. № 309
- 2к курс, Мисриеву М.М., преп. естественнонаучных дисц., ауд. № 308
- 1 ф/б курс, Багандову 3.3., преп. филологических дисц., ауд. № 200
- 2ф/б курс, Алигаджиева Б.М., преп. дисц. физкультуры, ауд. № 202
- 1ю курс, Сардарову З.Р., преп. филологических дисц., ауд. № 204
- 2ю курс, Сулейманову П.Г., куратора группы, ауд. № 229
- 1в курс, Гайдарову А.Р., преп. дисц. Дизайн и ИЗО, ауд. № 130
- 2в курс, Кадиеву Т.А., преп. филологических дисц., ауд. № 233
27.09.2023 г., обществознание на бланках:
- 1ю курс, Сардарову З.Р., преп. филологических дисц., ауд. № 204
- 2ю курс, Сулейманову П.Г., куратора группы, ауд. № 202
28.09.2023 г., информатика на бланках:
- 2в курс, Кадиеву Т.А., преп. филологических дисц., ауд. № 130
29.09.2023 г., информатика на ПК:
- 1в курс, Алиеву Р.С., преп. псих-педагогических дисц., ауд. № 110
30.09.2023 г., информатика на ПК:
- 1в курс, Алиеву Р.С., преп. псих-педагогических дисц., ауд. № 110
4. Учебной части колледжа внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения студентов и
преподавателей.

5. Умалатовой К.З., Гасановой Х.К., секретарям учебной части, скачать
необходимые материалы в ФИС ОКО и обеспечить печать материалов в необходимых
количествах.

6. Заведующим отделений колледжа очной формы обучения Ильясовой П.А.,